جلد ۲۴

شرح چندہ

سالانہ ۱۰۰ روپے
بیرون ملک حالات
بذریعہ پوائی ڈاک۔
۲۰ پاؤنڈ یا ۴۰ ڈالرز امریکن
بذریعہ بحری ڈاک۔
دس پاؤنڈ یا ۲۰ ڈالرز امریکن۔

ایڈیٹر:-
منیر احمد خادم
نائیبین:-
قریشی فضل اللہ
محمد نسیم خان

ہفت روزہ قادیان - ۱۲۵۱۶

THE WEEKLY "BADR" QADIAN-143516

۹ مارچ ۱۹۹۵ء

۹ مارچ ۱۳۶۲ھ

۶ شوال ۱۴۱۵ھ

ماز میں لذت نہ حاصل ہونے کی وجہ

ارشاد اعلیٰ علیہ السلام: مَا سَبَّأَتْ نَاصِيَتَهُ تَسْبِحُ مَعَهُ حَتَّىٰ يَلْبَسَ السَّلَامَ

دن آپہنچا ہے جسے رمضان مبارک میں بہت اہمیت حاصل ہے۔ بعض لوگ تو اسے جمعہ الوداع اس لئے سمجھتے ہیں کہ وہ رمضان کے بعد گویا عبادات کو الوداع کہنے کے لئے آتے ہیں۔

ایک الہام میں اس دوسرے فرزند کا نام بھی بشر رکھا ہے چنانچہ فرمایا کہ دوسرے بشر تمہیں دیا جائے گا بشر ہی بشر ہے جس کا دوسرا نام محمود ہے جس کی نسبت فرمایا وہ اولوالعزم ہوگا۔ اور جس اور احسان میں تیرا نظیر ہوگا۔ تخلیق مایشاء یہی حقیقت مانع ہے جو میں نے آپ کو لکھی۔

وافوض امری الی اللہ واللہ بصیر بالعباد

التراقم

حاکم غلام احمد از قادیان ضلع گورداسپور ملک پنجاب

۲۹ ربیع الاول ۱۳۰۶ھ

۲۴ دسمبر ۱۸۸۸ء

(بحوالہ شہید الاذہان قادیان جلد ۳ شماره ۲۳۲-۲۳۱ بابت ۱۰۰ رقمقا)

(المبارک ۱۳۲۶ھ)

فہرست ناظمین و نائبین صوبائی مجالس انصار اللہ بھارت برائے ۱۹۹۵ء

۱ سال مجلس انصار اللہ بھارت کے درج ذیل صوبائی ناظمین و نائب ناظمین مقرر کئے گئے ہیں متعلقہ مجالس ان سے تعاون فرمائیں۔

صدر مجلس انصار اللہ بھارت